ÇODE

Estado do Pará 	 Fis ______

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAIEBAS 	 lO 	>
O

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Central de Licitações e Contratos

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20210431

O Município de PARAUAPEBAS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E
DEFESA 1)0 CIDADÃO, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.980.999/0001-15, com sede no MORRO DOS VENTOS,
QUADRA ESPECIAL, S/N°, representado por I)ENIS GABRIEL MAGALHÃES ASSUNÇÃO, Secretário Municipal de
Segurança Institucional e Defesa do Cidadão, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e JEAN RODRIGUES DA
SILVA, inscrito(a) no CPF N 294.670.202-20, com sede na RUA G, N° 286, QD. 061, LOTE 16, BAIRRO UNIÃO,
PARAUAPEBA-PA, CEP 68515-000, representada por KELLY DE OLIVEIRA GONÇALVES, já qualificada no contrato
inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato em 12 (doze) meses e valor de R$
300.000,00 (trezentos mil reais), nos termos do Art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93, passando o Contrato a ter o
valor total de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) e o prazo de vigência contratual passando para 06 de Agosto de 2023.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES 	 UNIDADE QUANTIDADE 	VALOR UNITÁRIO 	VALOR TOTAL

0001 LOCAÇAO DE IMOVEL LOCALIZADO NA AVENIDA B, LOTES MÊS 	12,00 	25.000,00 	300.000,00
05 A 07 E AVENIDA J-1, LOTES 52 A 54 OBJETIVANDO
O FUNCIONAMNETO DA SEDE DA GUARDA MUNICIPAL.

VALOR GLOBAL R$ 	300.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL: 3201
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 06 181 4059 2.269 - Manutenção da Guarda Municipal.
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00.- Outros serviços de Terceiros Pessoa Física.
SUBITEM: 15 - Locação de imóveis.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGENCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

PARAUA4132- PA. 20Yde Julho de 2022.

/ PREFEITURA lfJNICIPAL 14ARAUAPEBAS
SECRETARIA MbItTICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E DEFESA DO CIDADÃO

CNPJ(MF) 22.980.999/0001-15
CONTRATAN7/

JEAN RO1 	S DA SILVA
CNP-2(670.202-20
CONTRATADO(A)

Testem

Elias de Ainzei

ass 	CPF: 50.106.99134

2._4-~UjU 	, r, - - &

Mariele 	uiar Oliveira
Aux, Administrativo

Prefeitura Municipal de Parauapebas
Morro dos Ventos S/N° - Bairro Beira Rio 11 Parauapebas-PA. CEP 68.1-000.

		2023-05-16T09:09:48-0300
	MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS:22980999000115